Beitrittserklärung

Ich/Wir erkläre(n) mich/uns bereit, als Mitglied die Bestrebungen des Fördervereins des Einrichtungsverbundes Steinhöring e.V. zu unterstützen.





des Einrichtungsverbundes Steinhöring e.V.



Name
Anschrift
Datum/Unterschrift:
Sepa-Lastschriftsmandat:
Hiermit ermächtige ich,, (Name)
(Straße/Ort)
den Förderverein des Einrichtungsverbundes Steinhöring e.V. den jährlichen Beitrag mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Gläubiger-Identifikations-Nr. DE40ZZZ00001176732 (Mandats-Nummer wird separat mitgeteilt)
Betrag: □20,- € □50,- € □anderer Betrag: €
ab dem Jahr zu Lasten meiner Kontoverbindung:
(IBAN)
(BIC)
(Kreditinstitut)

Diese Ermächtigung hat so lange Gültigkeit, bis ich sie

(Unterschrift)

schriftlich widerrufe.

(Datum)

Unsere Kontaktdaten

Förderverein des Einrichtungsverbundes Steinhöring e.V. Münchener Str. 39 85643 Steinhöring



1. Vorsitzende: Ursula Bittner E-Mail: uschi.bittner@t-online.de Telefon: 0172 8275884 Alpenstr. 22 a 85614 Kirchseeon

2. Vorsitzende: Martina Lietsch 85643 Steinhöring - Tulling



Wir fördern die Einrichtungen des EVS im Landkreis Ebersberg:

- Frühförderstellen
- Heilpädagogischer Kindergarten
- Werkstätten (WfbM)
- Förderstätten
- Seniorentagesstätten
- Wohnbereiche

Stand: 02/2024 Bilder: Archiv EVS/©KJF/ Klaus D. Wolf/privat



des Einrichtungsverbundes Steinhöring e. V.



Wer wir sind - Zielsetzung

Aufgabe des Fördervereins ist es, Mittel zur Förderung der Menschen mit Behinderung im Einrichtungsverbund Steinhöring und dessen Einrichtungen im Landkreis Ebersberg zur Verfügung zu stellen.

Der Verein wurde 1971 gegründet und ist gemeinnützig.

Werden Sie Mitglied!

Die Satzung des Vereins und Beitrittserklärungen erhalten Sie über die **Homepage des EVS** www.evs-steinhoering.de.

Der Jahresbeitrag beträgt derzeit

- 20,- € für Privatpersonen (gerne auch mehr)
- 50,- € für Firmen und juristische Personen



Förderschwerpunkte 2025

In diesem Zeitraum werden die Zuwendungen des Vereins vorrangig für folgende Bereiche verwendet:

Die Kosten der **Reittherapie**, von der Beschaffung der Pferde über das Reitzubehör bis zur Ausbildung und Pflege der Tiere, müssen komplett aus Spendenmitteln finanziert werden. Hierbei hilft der Förderverein.

Im Bereich **Freizeit** unterstützt der Förderverein verschiedene Angebote finanziell, unter anderem sportliche Aktivitäten (Reiten, Skifahren oder Schwimmen - hier auch die Teilnahme an Special Olympics) oder Ausflüge, zum Beispiel von Wohngruppen.

Durch eine Zweckbestimmung Ihrer Spende können Sie auch die anderen Förderbereiche des Vereins im Landkreis Ebersberg unterstützen.

Spendenkonten:

Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG: IBAN DE26 7016 9450 0001 8133 82 BIC: GENODEF1ASG

Stichworte: "Reiten", "Freizeit" oder andere Kreissparkasse München Starnberg Ebersberg IBAN DE56 7025 0150 0000 1393 03 BIC: BYLADEM1KMS

Förderverein des Einrichtungsverbundes Steinhöring e.V. Münchener Str. 39 85643 Steinhöring